
 
 

Zarządzenie Nr V/186/2020 

 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

 
 

w sprawie opłat z tytułu udostępniania nieruchomości lub ich części przez gminne 

jednostki budżetowe oraz gminne instytucje kultury  

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) 

zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. Z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii  

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, uznaje się za zasadne okresowe obniżenie 

obciążeń finansowych z tytułu ponoszenia opłat za udostępnianie nieruchomości lub ich 

części, znajdujących się we władaniu gminnych jednostek budżetowych oraz gminnych 

instytucji kultury. 

 

§ 2. W przypadku umów najmu lub dzierżawy, w których czynsz obliczany jest na 

podstawie powierzchni zajmowanej nieruchomości lub jej części, ustala się miesięczną 

stawkę czynszu w wysokości 1 zł netto za 1 m2 powierzchni użytkowej, obowiązującą  

w okresie od dnia 1 kwietnia 2020 roku do dnia 30 czerwca 2020 roku. 

 

§ 3. W przypadku umów innych niż określone w § 2, jeżeli korzystanie 

z nieruchomości lub jej części jest ograniczone lub niemożliwe, rekomenduje się: 

1) dokonywanie zmian, polegających w szczególności na zniesieniu obowiązku 

ponoszenia opłat, wynikających z tych umów, w okresie od dnia 1 kwietnia 2020 

roku do dnia 30 czerwca 2020 roku 

lub 

2) rozwiązywanie umów w drodze porozumienia stron.  

  

 § 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom gminnych jednostek 

budżetowych oraz gminnych instytucji kultury. 

 

 § 5. Zarządzenie podlega opublikowaniu poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

 § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia  

1 kwietnia 2020 roku. 

 

                Prezydent Miasta  

        Ostrowca Świętokrzyskiego  

             Jarosław Górczyński  

 



 
 

 


